SECTIO QUARTA.

Solvitur difficultas quedam contra
habitus infusos, indéque eo-
rum natura magis de-
claratur.

I.
Obj. Virtus
is omnes
morales ver-
santur circa
materiam
merè natu-
ralem; ergo
non sunt su-
pernatu-
les.

DICES illa sola virtus est per se infusa, quæ nature viribus acquiri non potest, at vero inter virtutes morales, cum versentur merè circa materiam naturalem, nulla est quæ naturæ vires excedat, ergo nulla ex illis est supernaturalis, seu per se infusa. Confirmatur: si enim haec virtutes infunderentur ab initio iustificationis, facilitatem aliquam tribuerent, & vita contraria excludent, quod tamen est contra omnem experien-

R. P. Compton Theol. Scholast. Tom. I.

tiam, cum videamus homines, postquam gratiam in Sacramentis, baptismi exempli gratia vel poenitentie, acceperint, a quæ pronus esse ad peccata ac anteā. Confirmatur secundò: si namque infundantur cum gratia, cum illâ similiiter amitterentur, Vrgetis; et-
go his habitus
acquirere-
tur, amissis
amitteretur
exercuit, in grave aliquod peccatum incidat, per faciliter
quod gratiam amittat, non propterea perdit virtutes morales, sed a quæ promptum se fentit ad actum cuiusvis virtutis moralis exercendum, atque ante lapsum.

Ad argumentum respondetur requiri virtutes per se infusas morales, seu habitus supernaturales, Declaratur ut sint principia illorum actuum moralium, qui ad quem fi-
nem infun-
dantur vir-
tutes mora-
les.

Habitus non dant fa-
cile posse, sed
simpliciter.

Sunt proinde hi habitus infusi merè principia hujusmodi actuum ordinis superioris, sicut potentia inferioris. Unde & post receptam gra-
tiam sentiunt homines, qui antè dediti fuerant desperationi, maximam adhuc propensionem ad delinquendum, cum tamen certum sit ex Concilio Tridentino infundi illis habitum supernaturalem spei.

Licet vero omnis operatio voluntatis liberè III
elicit moralis sit, & hoc sensu omnis actus vir- Quid vir-
tutis ab homine liberè elicitus, actus virtutis mo- rales in
ralis dici possit, quo etiam modo actus speci & charitatis, quando liberè elicuntur, actus morales appellari queunt: virtus tamen moralis propriè dicta, illa tantum est, quæ non circa Deum im- mediata versatur, sed in materia solum creatâ proximè actus suos exercet. Virtutes vero morales ad tria principia capita ex parte voluntatis reducuntur. Justitiam scilicet, Fortitudinem, ac trist. Temperantiam, quibus ex parte intellectus additur Prudentia, sicut constituantur quatuor virtutes Cardinales supernaturales, ad quarum tres primas reliquæ morales supernaturales spectant, sicut ac-
quitata ad virtutes cardinales naturales.